
 

DECRETO N. 329 del 27 OTTOBRE 2021 

Oggetto: Servizio di carico, trasporto e smaltimento di rifiuti speciali nel porto di Porto Torres. 

 

IL PRESIDENTE DELL’ADSP DEL MARE DI SARDEGNA 
 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84, e successive modificazioni; 

VISTO il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, recante disposizioni sulla riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla predetta legge 28 gennaio 1994, n. 

84 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.M. 284 del 14 luglio 2021, con il quale il Prof. Massimo Deiana è stato nominato Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione di quest’Autorità di Sistema Portuale, del Mare di Sardegna, n. 1 

del 14.02.2018, con la quale è stato nominato quale Segretario Generale di quest’Ente: l’Avv. Natale Ditel; 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n.50 – Codice dei Contratti pubblici;  

CONSIDERATA la necessità di smaltire dei rifiuti speciali presenti nel porto di Porto Torres quali: 

1) Trasformatori e Condensatori contenenti PCB con codice E.E.R. 16.02.09; 

2) Apparecchiature elettriche quali quadri elettrici ecc con codice E.E.R. 16.02.14; 

3) Accumulatori al piombo con codice E.E.R. 16.06.01. 

RAVVISATA l’esigenza d’intervenire urgentemente comprendendo nel servizio in parola tutte le attività 

necessarie per eseguirlo in sicurezza comprendendo il carico, il trasporto il recupero e/o smaltimento c/o 

impianto autorizzato nel rispetto della normativa vigente; 

CHE la ditta èambiente srl con sede legale nella zona industriale la Marinella di Porto Torres con codice fiscale 

e partita iva n. 01413530906 ha predisposto il preventivo per il servizio in oggetto per l’importo di € 9.800,00 

oltre l’IVA al 22% per complessivi € 11.956,00, agli atti con prot. n. 22852 del 25.10.2021; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. n.50/2016 e ss.mm. e ii. e dell’art. 1 c.2 lettera a della legge n. 

120 dell’11 settembre 2020 che ha convertito e modificato il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, che consente 

l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i 

servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000,00 euro;   

DATO ATTO che alla presente procedura è stato attributo lo SMART CIG n. Z1F339F08F; 

ACQUISITA la copertura finanziaria da parte del Funzionario dell’Area Amm.va UTP Olbia, Dott.ssa 

Raffaella Verroca; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30.11.2020 con la quale è stato adottato il bilancio di 

previsione 2021, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 6946 del 11.03.2021, acquisita al 

prot. 5029 in pari data; 

SENTITO il Responsabile Unico del Procedimento Ing. Marco Mura;  



 

SENTITO il Segretario Generale; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

Tutto, ciò premesso 

DECRETA 

DI AUTORIZZARE l’avvio della procedura telematica sulla piattaforma telematica in uso 

all’amministrazione https://albi.adspmaredisardegna.it, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a), del D.lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii che prevede l’acquisizione tramite affidamento diretto; 

 

DI AFFIDARE alla ditta èambiente srl, con sede legale a Porto Torres Zona Industriale La Marinella P.IVA 

e Codice Fiscale 01413530906, il Servizio di carico, il trasporto il recupero e/o smaltimento c/o impianto 

autorizzato dei seguenti rifiuti speciali: 

1) Trasformatori e Condensatori contenenti PCB con codice E.E.R. 16.02.09; 

2) Apparecchiature elettriche quali quadri elettrici ecc con codice E.E.R. 16.02.14; 

3) Accumulatori al piombo con codice E.E.R. 16.06.01. 

per un importo pari ad € 9.800,00 oltre l’IVA al 22% per complessivi € 11.956,00; 

 

La spesa complessiva pari a € 11.956,00 graverà nel capitolo di spesa U 1.2.1.040 “Servizio di pulizia parti 

comuni portuali” del bilancio 2021. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  
Ing. Marco Mura 

 

 

Il Dirigente della DTN  
Ing. Alessandro Meloni 
 
 
 
Per la copertura finanziaria 
La Dirigente dell’Area Amministrativa 
Dott.ssa Valeria Serra 
 
 
 
Il Segretario Generale 
Avv. Natale Ditel  
 
         Il Presidente 
       Prof. Avv. Massimo DEIANA 
 


		2021-10-27T09:34:59+0000
	mura marco


		2021-10-27T09:53:49+0000
	Alessandro Meloni


		2021-10-27T11:09:54+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2021-10-27T11:15:51+0000
	NATALE DITEL


		2021-10-27T11:16:26+0000
	MASSIMO DEIANA




